
Referat for Årsmødet d. 27. april 2026 kl.19-21.00 
i Ringsted Kulturhus, Søgade 3.  
I aftenens program startede vi ud med velkomst ved formand Dennis Aagaard, som fik 
introduceret Brugerrådets repræsentanter for de fremmødte, og herefter havde vi arrangeret 
et spændende oplæg om Ringsteds røverhistorier i 1000 år ved Martin Pavón – 
formidlingsinspektør og arkæolog ved Museum Vestsjælland – dette på forkant med snakken 
om fejring af 1000 års jubilæet for Ringsted By i år 2028. Forberedelserne til fejringen begynder 
allerede så småt at blive lagt i støbeskeen af de forskellige Kulturinstitutioner og rundt om i 
kommunen.  
   
Dernæst havde vi den ordinære dagsorden for Årsmødet: 

1. Valg af dirigent: Jacob Stadelund, og valg af referent: Line Dohn.  

2. Formandens beretning (kan læses i fuld længde på hjemmesiden), herunder tilføjelser 
og kommentarer til beretningen:  
 
- Et nyt Brugerråd og fælles retning. Formandsposten blev sidste år overdraget fra Steffen 
Holm til Dennis Aagaard samtidig med, at vi fik flere nye repræsentanter valgt ind i 
Brugerrådet.  
 
Brugerrådets konstruktion:  
Formand: Dennis (Formand for Midtsj. Warhammer Fællesskab) 
Repræsentanter: Jacob S (Backgammonklubben)., Anne-Katrine (bruger af husets aktiviteter), 
Adrian (UngRingsted og Køkkenudvalget) og Torkil (Madbixen og Støtteforeningen) 
Fra Kulturhuset: Jacob Brandt Jensen (Leder) og Line Dohn (Kulturmedarbejder) 
Suppleant: Asta (Madbixen og Køkkenudvalget) 
 
Brugerrådet har taget afsæt i tidligere udviklingsprocesser, hvor der blev arbejdet med fire 
centrale områder: 

• Kommunikation og synlighed  

• Brugerrådets rolle  

• Aktiviteter og fællesskaber  

• Kulturhusets rammer og indretning  

  



Disse områder har været styrende for vores prioriteringer gennem året, og Brugerrådet 
arbejder fortsat videre med disse fokuspunkter:  

• Færdiggørelse af skiltning og wayfinding  
• Udvikling af fælles identitet for Kulturhuset  
• Styrkelse af fællesskaber og aktiviteter  
• Bedre synlighed udadtil. 
• Videreudvikling af Cafeen/Galleriet  
• Struktur omkring køkken og fælles faciliteter  

Brandsikkerhed og kapacitet – 
- Vi har fået etableret ABA (Automatisk Brandvarslings Anlæg) i hele bygningen, som er i 
fuld drift. Anlægget varsler straks brandvæsenet ved meldinger om brand eller røgudslip i 
bygningen. Vi har dog haft lidt justeringer, da alarmerne desværre er blevet aktiveret ved 
fejl ved bl.a. koncerter, hvor der kommer mange gæster udefra. Derfor har der været en 
indsats for at synliggøre brandinstrukser og retningslinjer for rygeforbud – som også 
gælder E-cigaretter. 
Bemærkninger – Jacob Brandt Jensen -  etablering af et ABA anlæg beror på opstramning af 
regler for Brandsikkkerhed i bygninger, som resulterede i et påbud om nedsættelse til samlet 
150 personer fra tidligere op til 290 i hele bygningen samtidig. Hvilket har krævet ekstra kontrol 
fra personalet og brugernes side for, at antallet ikke har oversteget anførte retningslinjer jf. 
brugergruppernes aktiviteter. Derfor var vi nødt til at løse tekniske installationer, der skulle til 
for at løfte sikkerheden og personantallet. Med ABA-anlægget etableret vil der blive 
udarbejdet nye DKV planer for huset med forventning om en godkendelse som 
forsamlingsafsnit over 150 personer. 
 
Ventilation - har ikke virket optimalt i mange år, og er nu under udskiftning. 
 

3. Orientering om regnskab og budget   
Kulturhuset faciliterer kun foreninger og brugergruppers aktiviteter ud fra Kommunens politik 
om at kommunale lokaler stilles til rådighed- og vederlagsfrit for Ringsteds lokale foreninger 
og folkeoplysende foreninger. I Kulturhuset har vi både mange foreninger og brugergrupper 
(åbne sociale grupper – der ikke er registreret som forening).  Økonomi til aktiviteter påhviler 
brugergrupper og foreningerne selv. 
 
Ringsted Kulturhus hører administrativt under Ringsted Musik- og Kulturskole med fælles 
rammebudget til driftsudgifter - vand, varme, strøm. Indvendig og udvendig vedligeholdelse 
står Vej- og Ejendomcenteret for.   
 



Line Dohn er ansat som kulturmedarbejder, og står for at koordinere den daglige drift i 
Kulturhuset samt kommunikation  sammen med Musik- og Kulturskolen, Teknisk 
Servicemedarbejder Peter Skovgaard- som også arbejder på tværs af Musik- og Kulturskolen, 
og så leder både af Kulturhuset og Musik- og Kulturskolen, Jacob Brandt Jensen. 
 
Derudover er Ringsted Kulturhus’ Støtteforening – en forening, uafhængigt af Kulturhusets 
økonomi – men en støtteforening der kan bistå foreninger og brugergrupper i Kulturhuset med 
økonomisk og administrativ støtte ved aktiviteter i Kulturhuset. Derudover kan de også 
ansøges i forbindelse med barsalg m.v. ved arrangementer i huset, hvor overskuddet går til 
Støtteforeningen – som herfra kan uddelegere ansøgte midler til at understøtte aktiviteter i 
Kulturhuset. Bl.a. søger Julemarkedsudvalget hver år om økonomisk støtte til afvikling, PR og 
kommunikation.  

 

4. Valg af Brugerrepræsentanter til Brugerrådet.  
På Valg er Jacob S. og Torkil.  
Jacob stiller op til genvalg – og er valgt ind for en ny periode ved enighed i flertallet. 
Torkild fratræder i Brugerrådet efter mange års tro tjeneste – og som kandidat meldte Camilla 
sig på dagen, og blev valg ind efter enighed i flertallet, som ny repræsentant i Brugerrådet.  
Vi siger tak til Torkil for det loyale arbejde i Brugerrådet. Torkil fortsætter som bruger i 
Kulturhuset og som menigt medlem i Støtteforeningen. 

Hermed den nye konstellation af Brugerrådet 2026:  
Formand: Dennis Aagaard 
Repræsentanter:  
Jacob S., Anne-Katrine, Adrian og Camilla.  
Suppleant: Asta 
Repræsentanter for Kulturhuset:  
Jacob Brandt Jensen (Leder) og Line Dohn (Kulturmedarbejder).  

 

5. Eventuelt:  
- Ønske om større synlighed på hvor arrangementerne foregår, da det fx ikke har været helt 
tydeligt i Dagbladet, at vi har Årsmøde – hvilke kommunikationskanaler er benyttet? 
Svar: Brugerrådet arbejder for at varetage Kulturhusets brugergruppers interesser. Så først og 
fremmest har invitationen været sendt ud til alle kontaktpersoner for brugergrupperne internt 
på mail. Dernæst er der kommunikeret ud på forskellige kanaler – hjemmeside, SOME og der 
er også sendt pressemeddelelser ud til Dagbladet/lokalbladet, Dit-Ringsted og Oplev 
Ringsted. Tilmed også fysisk i huset på vores infoskærm og på vores opslagstavler (Plakater).  
Der er ikke afsat økonomi til annoncering i lokale medier som Dagbladet/lokalbladet – og 



derfor er det redaktionen på de forskellige medier, der tager stilling til om det kommer med i 
aviserne, og hvornår det i givet fald trykkes. 
 

6. Afstemning om nyt navn til Caféen 
I Brugerrådets arbejde med brugerrejsen faldt snakken også på lokalenavne, og særligt lokalet 
Caféen ovenpå har givet anledning til mindre misforståelser og forklaring på, hvad der kan 
være af indhold og aktiviteter i lokalet.  
Lokalet var tidligere en fysisk Café, som solgte mad og drikke – men det har der ikke været i 
mange år, og lokalet fungerer nu som et fællesrum og et multirum hvor der både foregår 
brugeraktiviteter, møder, foredrag, fællesspisninger og galleri med udstilling af lokal kunst på 
væggene. Desuden er det et rum der både forbinder køkkenet, værkstedet, toiletter og adgang 
til tagterrassen. Brugerrådet ville derfor finde et nyt og mere retvisende navn.  
Derfor blev der sendt et indlæg ud til alle kontaktpersonerne for Brugergrupperne i huset og i 
opslag på offentlige grupper på Facebook med opfordring om at komme med bud på nyt navn. 
Line har administreret de mange gode forslag til nyt navn og samlet på i alt 5 plancher som er 
kategoriseret, hvor alle der deltog i Årsmødet, kunne sætte 5 streger hver ved hvilket navn de 
bedst kunne lide. 
Pga. tidsplanen var skredet– valgte Brugerrådet, at vi tager plancherne med, og afgør, hvilke 
navne der har fået flest stemmer på næste brugerrådsmøde i juni.  
 
 

Formand: Dennis Aagaard  Referent: Line Dohn, Kulturmedarbejder 
 
 

 

 

 


